
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Uhlířské Janovice

Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice
tel.č.: 327 551 060 | e-mail: urad@uhljan.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 38/2022-2026/ Rady města Uhlířské Janovice

konaná dne 24. 4. 2024 v kanceláři starosty od 16:30 hod.

1/38/2022-2026/RM/2024 Rada  města  Uhlířské  Janovice  schvaluje  program  schůze  Rady  města
č.38/2022-2026/  v  termínu  24.4.2024

2/38/2022-2026/RM/2024 Rada  města  Uhlířské  Janovice  schvaluje  poskytnutí  dotací  z  rozpočtu  města
Uhlířské Janovice v roce 2024 – I. termín :

poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  v  roce  2024  ve  výši  15  000,-  Kč1.
organizaci  Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR  z.s. , základní
organizace  Uhlířské  Janovice,   IČO  75013479  na  úhradu  provozních
nákladů spolku
poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2024 ve výši 18 000,- Kč  fyzické2.
osobě   Hana  Gruberová,  ***  Uhlířské  Janovice  na  úhradu  provozních
nákladů na akci s názvem Vzpomínkové slavnosti k výročí úmrtí Mitra Jana
Husa spojené s dětským dnem
poskytnutí  dotace z  rozpočtu města v  roce 2024 ve výši  20 000,-  Kč 3.
organizaci Ochotnický spolek Uhlíř z.s. Uhlířské Janovice, IČO 26524180
na úhradu provozních nákladů spolku
poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2024 ve výši 7 200,- Kč pro SH4.
ČMS  –  Sbor  dobrovolných  hasičů  Uhlířské  Janovice  IČO  46403337
na úhradu provozních nákladů na akci Dětský karneval 2024
poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2024 ve výši 30 000,- Kč pro5.
spolek  Český  rybářský  svaz  z.s.,  místní  organizace  Uhlířské  Janovice,
IČO18605711 na úhradu provozních nákladů spolku v roce 2024

3/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí se stavebním záměrem výstavby čističky
odpadních  vod  u  novostavby  rodinného  domu  na  pozemku  parc.  č.  252/4
v katastrálním území Bláto, jehož investorem jsou *** a ***, oba bytem ***

4/38/2022-2026/RM/2024 Rada  města  Uhlířské  Janovice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene – služebnosti, č. IV-12-6032504/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a.s.
a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy

5/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí se zřízením sjezdu z pozemku parc.č.469/3
a 469/4  v katastrálním území Mitrov u Uhlířských Janovic na místní komunikaci
parc.č.866 v obci Malejovice paní  ***, ***, která ho  zřídí na vlastní náklady

6/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí se stavebním záměrem výstavby vodovodní
a kanalizační  přípojky pro pozemek parc.č.3537/5 v  k.ú.Uhlířské Janovice dle
žádosti investorů,  investory stavby jsou ***

7/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice  souhlasí  se  stavebním záměrem -  s  přístavbou
k rodinnému domu č.p.  15 na pozemku parc.  č.  62, 63 v katastrálním území
Uhlířské Janovice – ul. Žižkova dle situačního snímku pro stavebníka ***

8/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí s pronájmem zasedací místnosti v č.p. 168
společnosti Zlaté Impérium s.r.o., Hradec Králové, IČO 19886446, dne 20.05.2024
od 09:00  do 17:00 hod. za účelem výkupu zlata a stříbra s tím, že bude  před akcí
provedena úhrada za pronájem  1.200,- Kč  a prostory budou  po akci nájemcem 
uvedeny do původního stavu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

9/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla ve věci pronájmu bytů takto:

souhlasí s prodloužením smluv na dobu určitou nájemcům bytů, kterým1.
doba nájmu končí k 30.06.2024 a řádně hradí nájem a služby s tím spojené
opět na 1 rok - na dobu od 01.07.2024 do 30.06.2025 za stávající ceny
nájemného
souhlasí  s  tím,  že  dodatky  s  nájemci  budou uzavřeny jen  pokud  byla2.
provedena úhrada veškerého nájemného a  ostatních  nákladů spojených
s užíváním bytu za období 01-06/2024 včetně doložení protokolu o roční
kontrole plynových  spotřebičů v bytě
pověřuje starostu města podpisem dodatků3.

10/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice odkládá do 30.6.2024  jednání a  rozhodnutí  o
žádosti společenství vlastníků jednotek domu č.p.673, kteří požádali o koupi dvou
částí  městského  pozemku  parc.č.1910/1  v  k.ú.Uhlířské  Janovice,   odloženo
z důvodu  odevzdání zpracované studie pro využití pozemků okolo bytových domů
v Okružní ulici dodavatelem v termínu do 30.6.2024 

11/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí

s konáním  akce „Rodinný den“ v sobotu  8. 6. 2024 na Václavském náměstí1.
v Uhlířských Janovicích,
s výpůjčkou pozemků vše v katastrálním území Uhlířské Janovice : parc.2.
č.  1237/1  (zpevněná  plocha  před  býv.  FÚ),  parc.  č.  1245/1  (travnatá
plocha), parc. č. 1245/3 (travnatá plocha), parc. č. 1246/1 (travnatá plocha),
parc. č. 1246/3 (travnatá plocha), parc. č. 1250 (zpevněná plocha),
se zajištěním připojení elektřiny z rozvaděče umístěného u budovy bývalého3.
FÚ  a  prominutím  úhrady   za  spotřebovanou  energii  vč.  úhrady
za  práce  souvisejících  s  přípravou  rozvaděče,
s uzavřením tržiště v sobotu 8. 6. 2024,4.
s výpůjčkou 20 ks pivních setů.5.

12/38/2022-2026/RM/2024 Rada  města  Uhlířské  Janovice  schvaluje  vydání  vnitřního  předpisu  č.2/2024
Pružná pracovní doba s účinností od 1.5.2024, který ruší vnitřní předpis č.3/2021
Pružná pracovní doba ze dne 29.3.2021

13/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice schvaluje Odpisový plán města Uhlířské Janovice
pro  rok  2024  v  předloženém  znění,  které  bude  přílohou  zápisu  z  jednání
rady města č.38/2022-2026/ ze dne 24.4.2024 

14/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla ve věci nepotřebného majetku takto :

schvaluje vyřazení nepotřebného majetku Města Uhlířské Janovic v celkové1.
pořizovací hodnotě dle návrhu likvidační komise 
souhlas í  s  prodejem  nepotřebného  vyřazeného  majetku  :2.
inv.č.130005739/1-Dýchací  přístroj  MSA,  inv.č.130005739/2-Dýchací
přístroj  MSA, inv.č.130005739/3-Dýchací přístroj  MSA   organizaci  SH
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ždárec u Seče,  Ždárec u Seče 78,  538 07
Seč, IČO 68249719,  za cenu celkem 41.583,- Kč

15/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout byt č. 3
o  velikosti  2+KK  +  kóje  +  parkovací  míst  v  č.p.  151  v  Jungmannově  ulici
v Uhlířských Janovicích 

16/38/2022-2026/RM/2024 Rada  města  Uhlířské  Janovice  rozhodla  ve  věci  pohledávky  Města  Uhlířské
Janovice ve výši 53.124,-Kč + příslušenství takto:

nesouhlasí se zastavením dvou předložených  exekučních řízení u dlužníka, 1.
souhlasí s úhradou záloh soudnímu exekutorovi na jejich pokračování,2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

nesouhlasí s odpisem těchto pohledávek3.

17/38/2022-2026/RM/2024 Rada města  Uhlířské  Janovice  schvaluje  použití  částky  430.000,-Kč  z  celkové
částky  1.234.408,-Kč   rezervního  fondu  Mateřské  školy  Uhlířské  Janovice
na nákup nábytku a dekorací pro jednu  třídu MŠ

18/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí  s  úhradou faktury  ve výši   9.217,-Kč
 nájemci  MUDr.Králová  s.r.o.  za  vícenáklady  vzniklé  nájemci  při  vysoušení  
pronajatého nebytového prostoru v č.p.107  v ul.Zdravotní v Uhlířských Janovicích

19/38/2022-2026/RM/2024 Rada  města  Uhlířské  Janovice  souhlasí  s  vydáním  potvrzení  Města  Uhlířské
Janovice  o  podpoře  realizace  projektu  s  názvem  „65927559  -  FK  Uhlířské
Janovice,  z.s.  -  Technické  zhodnocení  sportoviště  a  zázemí“  a  pověřuje
starostu města  jeho  podpisem 

20/38/2022-2026/RM/2024 Rada města Uhlířské Janovice bere na vědomí

Rozhodnutí  Městského  úřadu  Uhlířské  Janovice,  odboru  životního1.
prostředí a výstavby, o schválení stavebního záměru na stavbu: Sklad
slámy  Mitrov  na  pozemku  st.  p.  90,  parc.  č.  632  v  k.ú.  Mitrov
u Uhl.Janovic pro Brožek Agro s.r.o., Mitrov 32, Uhl.Janovice
Sdělení Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního prostředí2.
a  výstavby,  o  dokončení  stavby:  Rodinný  dům s  hospodář.objektem
na pozemku parc.č.2097/81 v k.ú. Uhl.Janovice pro ***
Rozhodnutí  Měú  Uhlířské  Janovice,  odboru  hospodářskosprávního,3.
o povolení úplné uzavírky místní komunikace – ul. Ladova v Uhlířských
Janovicích  z  důvodu  provádění  stavebních  prací  v  rámci  stavby
„Rekonstrukce  MK  –  ul.  Ladova,  Uhlířské  Janovice“  pro  Kubr
Kolín  s.r.o.,  Bouhouňovice  I  28,  Červené  Pečky
Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kutná  Hora,  odboru  dopravy  a4.
silničního  hospodářství,  o  povolení  I.etapy  úplné  uzavírky  silnice
č. III/12523 v úseku od Petrovického mlýna přes Petrovice II ke křiž.
se  silnicí  č.  III/12524  (křižovatka  sil.  III/12523  a  III/12524  bude
průjezdná) a II. etapy uzavírky silnice č. III/12523 navazující na I. etapu
v úseku od křiž. se silnicí č. III/12524 přes křiž. se silnicí č. III/12525 a
dále  směr  obec  Vlková  (křižovatka  sil.  III/12523  a  III/12524  bude
průjezdná),  uzavírka  silnice  č.  III/12525  v  úseku  od  křiž.  se  silnicí
č.  III/12523 k  obci  Boštice  od  22.4.2024 do  30.  6.  2024 (na  dobu
nezbyt.pro proved. staveb.prací) pro Silnice Čáslav, s.r.o., Zbraslavice
Oznámení  Městského  úřadu  Kutná  Hora,  odboru  dopravy  a5.
silničního  hospodářství,  o  zahájení  řízení  o  prodloužení  platnosti
společného  povolení  pro  stavbu:  Příjezdová  komunikace  k  RD
na  p.p.č.  1490/1  v  k.ú.Uhlířské  Janovice
Žádost  Krajského  úřadu  Středočeského  kraje,  odboru  územního6.
plánování  a  stavebního  řádu,  o  potvrzení  nebo  změnu  závazného
stanoviska KHS nadřízeným správním orgánem
Úřad práce ČR  - zamítnutí žádosti o vytvoření pracovních míst v rámci7.
nástroje veřejně prospěšných prací 
Protokoly  o  veřejnosprávní  kontrole  :   č.PO  1/2023,  č.PO  2/2023,8.
č.PO 3/2023,č.PO 3/2022
Informace od   ředitelky MŠ - provoz MŠ v době letních prázdnin  9.
Infor. k  ZŠ - malý počet dětí  pro zřízení přípr.třídy  ve šk.r. 2024/2025 10.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Petr Barták
starosta  města


